rupiah)  sampai dengan paling banyak Rp. 500.000.000 (lima ratus juta 

rupiah)  tidak termasuk tanah dan  bangunan tempat usaha  

2. memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 300.000.000 (tiga ratus 

juta rupiah)  sampai dengan yang paling banyak Rp. 2.500.000.000 (dua 

milyar lima ratus juta rupiah) 

Menen

gah 

1. memiliki kekayaan bersih  lebih dari Rp.500.000.000 (lima ratus juta 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 10.000.000.000 (sepuluh milyar 

rupiah)  tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha  

2. memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 2.500.000.000 (dua 

milyar lima ratus juta rupiah)   sampai dengan yang paling banyak Rp. 

50.000.000.000 (lima puluh milyar rupiah) 

Sumber : Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2008 

Selain dilihat dalam kriteria, untuk usaha kecil juga dibedakan berdasarkan karakteristik,